3º Fica revogado o Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 

2022. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor em 1º de janeiro de 2024. 

ANEXO 

ATUALIZAÇÃO DOS VALORES ESTABELECIDOS NA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 

DISPOSITIVO VALOR ATUALIZADO 

Art. 6º, caput, inciso XXII 
R$ 250.902.323,87 (duzentos e cinquenta milhões novecentos 

e dois mil trezentos e vinte e três reais e oitenta e sete 
centavos) 

Art. 37, 82º R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e 
cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos) 

Art. 70, caput, inciso 111 R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e 
cinquenta e trés reais e quarenta e oito centavos) 

Art. 75, caput, inciso I 
R$ 125.451,15 (cento e vinte e cinco mil quatrocentos e 

cinquenta e um reais e quinze centavos) 
Art. 75, caput, inciso 1 

Pa 
R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco 

reais e cinquenta e nove centavos) 

/An. 75, caput, inciso IV, alinea “c” 
R$ 376.353,48 (trezentos e setenta ¢ seis mil trezentos e 

cinquenta e trés reais e quarenta e oito centavos) 
Art. 75,8 7° R$ 10.036,10 (dez mil trinta e scis reais e dez centavos) 
Art. 95, 8 2º R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e 

onze centavos) 
EB TBAA R$ 1.576.882,20 (um milhão quinhentos e setenta e seis mil 

oitocentos e oitenta e dois reais e vinte centavos) 

11. Consta nos autos do processo: i) ampla pesquisa de mercado realizado 

pelo Setor de Licitação, 1) A empresa escolhida apresente o menor valor para 

de R$: 49.054,06 (Quarenta e Nove Mil, Cinquenta e Quatro Reais e Seis 

Centavos). 

12. A priori o fornecimento poderá ser contratado de forma direta, uma vez 

que o valor orçado se enquadra na hipétese do art. 75, inciso II da Lei Federal 

14.133/2021, mas é necessario verificar também a formalidade exigida no art.